
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°       126   
 
 
 
 
Data 07.08.2014  

   OGGETTO:     
                     TRATTATIVA PRIVATA  AFFIDAMENTO FORNITURA 
                                             ARREDO SCOLASTICO 
                                      DITTA FRATELLI BRUNO  S.P.A.  
                                                 CIG Z881066546 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno  7 del mese di Agosto , nel proprio ufficio. 

 
 

  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI    
   

     
   
       Visto il Decreto Sindacale prot. n° 2403 del 13.03.2014 che ha attribuito alla Sottoscritta la 
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 
267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L. 1998-2001;                
 
     Che a norma dell’art. 163 comma 3 del T.U.E.L., approvato con decreto Legislativo n° 267/2000, 
è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
             
      Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 139 del 30.08.2013 con la quale, in accoglimento 
parziale delle richieste pervenute dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Carsoli inerenti materiali e 
arredi scolastici, previa acquisizione di preventivi di diverse aziende del settore, è stata affidata ai 
Fratelli Bruno s.p.a. di Broccostella la fornitura di arredo per la Scuola dell’Infanzia, necessaria ad 
accogliere una nuova classe formatasi a seguito dell’aumento di iscrizioni nell’a.s. 2013-2014;; 
 
     Che, date le disponibilità finanziarie del momento, ci si è limitati ad un acquisto parziale di quanto 
richiesto dalle scuole, pur essendovi ulteriori necessità di incrementare o sostituire il mobilio 
esistente; 
 
     Che ad oggi, in fase di predisposizione di bilancio, sono state previste ulteriori risorse destinate 
all’acquisto di arredo per le scuole, pertanto è stato richiesto alla Ditta Fratelli Bruno – giusta nota 
della Sottoscritta prot. n° 6300 del 28.07.2017 – la disponibilità a praticare i medesimi prezzi della 
scorsa fornitura, al fine di procedere all’acquisto di ulteriori banchi e sedioline per le scuole 
dell’infanzia, primaria e media; 
 
    Preso atto della disponibilità dichiarata formalmente in calce alla citata nota dalla Ditta Fratelli 
Bruno s.p.a. a confermare i prezzi dello scorso anno; 
 
    Preso atto, altresì, che detti prezzi sono inferiori a quelli offerti dal Me.Pa e che, comunque, al fine 
di uniformare i nuovi arredi a quelli acquistati lo scorso anno scolastico, si ritiene opportuno oltre ché  
economico, procedere ad affidare la fornitura necessaria alla medesima ditta;  
     
       
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Rilevato che la fornitura minima indispensabile per il nuovo anno, da richiedere alla Ditta Fratelli 
Bruno s.p.a. , come da accordi presi tra il Dirigente Scolastico e l’Assessore alla Pubblica Istruzione, 
risulta essere la seguente: 
 
Scuola dell’Infanzia. 
 
                                                                n° 5 tavoli rettangolari da 6 posti …………… € 39.00 cad. 
           n° 30 sedioline ………………………………..  € 11.00 cad. 
 
 
Scuola Primaria: 
n° 20 banchi singoli grandezza media ………………………………….…………………. € 20.00 cad. 
30 sedioline grandezza media ……………………………………..……………………….. € 12.60 cad. 
 
 
 
Scuola Media 
n° 20 banchi singoli ………………………………………………………………..…………. € 20.00 cad. 
n° 20 sedie ……………………………………………………………..……………………… € 13.70 cad. 
 
       
Per un totale, al netto dell’iva, di € 1.977,00 
 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 il Responsabile del Servizio 
può affidare direttamente le forniture di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento i Contabilità; 
 
Visto il T.U.E.L.; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
 

                        DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, affidare alla 
Ditta “Fratelli Bruno s.p.a” di Broccostella (Fr), la fornitura di arredi scolastici come di seguito 
riportata: 
 
Scuola dell’Infanzia. 
 
                                                                n° 5 tavoli rettangolari da 6 posti …………… € 39.00 cad. 
           n° 30 sedioline ………………………………..  € 11.00 cad. 
 
 
Scuola Primaria: 
n° 20 banchi singoli grandezza media ………………………………….…………………. € 20.00 cad. 
30 sedioline grandezza media ……………………………………..……………………….. € 12.60 cad. 
 
 
 
Scuola Media 
n° 20 banchi singoli ………………………………………………………………..…………. € 20.00 cad. 
n° 20 sedie ……………………………………………………………..……………………… € 13.70 cad. 
 



Al prezzo offerto – confermato come lo scorso anno - di € 1.977,00 + iva 22%, per un totale 
complessivo di € 2.411,94; 
 
Impegnare la spesa di € 525,00 + iva ( 640,50) relativa all’arredo della Scuola dell’Infanzia 
all’intervento 1 04 01 02 del redigendo bilancio 2014; 
 
Impegnare la spesa di € 778,00 + iva (€ 949,16) relativa all’arredo della Scuola Primaria all’intervento 
1 04 02 02 del redigendo bilancio 2014; 
 
Impegnare la spesa di € 674,00 + iva (€ 822,28) relativa all’arredo della Scuola Media all’intervento 1 
04 03 02 del redigendo bilancio 2014; 
 
Procedere alla liquidazione senza successiva determinazione, a fornitura avvenuta e dietro 
presentazione di regolare fattura; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. 6529  DEL 8/8/2014 
             6530 
             6531 
Carsoli lì 8/8/2014                                                      IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                             FINANZIARIO 
                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                      ____________________________ 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  14.08.2014 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “trasparenza” – Albo Beneficiari    
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

 
Prot. n.  6836 del 14.08.2014  



 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
 
Carsoli lì ________________ 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                              PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                               
                                                                                 ___________________________ 
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
                                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
                                IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 


